
Об организации молодежной практики

Утративший силу
Постановление акимата Сарканского района Алматинской области от 27 марта 
2012 года N 130. Зарегистрировано Управлением юстиции Сарканского района 
Департамента юстиции Алматинской области 12 апреля 2012 года N 2-17-114. 
Утратило силу - Постановлением акимата Сарканского района Алматинской 
области от 13 августа 2012 года N 455
      Сноска. Утратило силу - Постановлением акимата Сарканского района 
Алматинской области от 13.08.2012 N 455
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И :
      В тексте сохранена авторская орфография и пунктуация.
       В соответствии с  пункта 1 статьи 31 Закона Республики подпунктом 13)
Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и 
самоуправлении в Республике Казахстан", подпунктом 5-7) ,  статьи 7 статьи 18-2
Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О занятости населения", 

 Правительства Республики Казахстан от 19 июня 2001 года N Постановлением
836 "О мерах по реализации Закона Республики Казахстан" от 23 января 2001 
года "О занятости населения", акимат района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить согласно  перечень работодателей на 2012 год, где приложения
в соответствии с потребностью регионального рынка труда будут организованы 
рабочие места для прохождения молодежной практики.
      2. Государственным учреждениям "Отделу занятости и социальных программ
Сарканского района" (по согласованию) и "Сарканскому районному центру 
занятости" (по согласованию) направить безработных граждан из числа 
выпускников организаций технического и профессионального, послесреднего и 
высшего образования к работодателям для прохождения молодежной практики и
заключить с работодателями договоры о создании рабочих мест для 
п р о х о ж д е н и я  м о л о д е ж н о й  п р а к т и к и .
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
курирующего (вопросы социальной сферы) заместителя акима района.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной 
регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти дней 
после дня его первого официального опубликования.
      И с п о л н я ю щ и й  о б я з а н н о с т и
      акима района                               Сарсембаев А.С.



      СОГЛАСОВАНО:
      Д и р е к т о р  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  " С а р к а н с к и й
      районный центр занятости"                  Рыскельдин Талгат Омирсадыкович
      27 марта 2012 года
      Н а ч а л ь н и к  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  " О т д е л  з а н я т о с т и
      и  с о ц и а л ь н ы х  п р о г р а м м
      Сарканского района"                        Тертюбаев Оралбек Шабденович
      27 марта 2012 года
П р и л о ж е н и е
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а
С а р к а н с к о г о  р а й о н а  з а  N  1 3 0
о т  2 7  м а р т а  2 0 1 2  г о д а  " О б
организации молодежной практики"

Перечень работодателей на 2012 год, где в соответствии с
потребностью регионального рынка труда будут организованы
рабочие места для прохождения молодежной практики

N Работодатель

Количество
организуе-
м ы х
р а б о ч и х
мест

Профессия
(специаль-
ность)

Р а з м е р
месячной
заработной
п л а т ы
(тенге)

Продолжитель-
н о с т ь
молодежной
практики  в
месяцах

1

Государственное
у ч р е ж д е н и е
" С а р к а н с к и й
районный отдел
в н у т р е н н е й
политики"

1 Педагог 26000 6

2

Государственное
у ч р е ж д е н и е
" О т д е л
образования ,
ф и з и ч е с к о й
к у л ь т у р ы  и
спорта"

1 Программист 26000 6

1 Педагог 26000 6

3

Государственное
у ч р е ж д е н и е
"Аппарат Акима
С а р к а н с к о г о
района"

1 Финансист 26000 6

1 Программист 26000 6

Государственное
у ч р е ж д е н и е

1
М а ш и н о -
строение

26000 6



4
" О т д е л
с е л ь с к о г о
х о з я й с т в а
С а р к а н с к о г о
района"

1 Финансист 26000 6

5

С а р к а н с к и й
ф и л и а л
Общественного
о б ъ е д и н е н и я
"Алматинский
п р о ф с о ю з
а г р о -
промышленного
комплекса"

1 Финансист 26000 6

6

Ф и л и а л
товарищества с
ограниченной
ответственностью
Издательско—
полиграфическая
к о р п о р а ц и я
" А л а т а у "
С а р к а н с к а я
типография

1 Финансист 26000 6

7

Государственное
у ч р е ж д е н и е
" С а р к а н с к и й
районный отдел
к у л ь т у р ы  и
развития языков

1 Педагог 26000 6

8
С а р к а н с к и й
районный суд

1 Юрист 26000 6

9

Государственное
у ч р е ж д е н и е
" Ж о н г а р -
А л а т а у с к и й "
государственный
национальный
природный парк"

1 Юрист 26000 6

10

Государственное
коммунальное
предприятия на
п р а в е
хозяйственного
в е д е н и я
" Р е д а к ц и я
С а р к а н с к о й
районной газеты
" С а р к а н "
а к и м а т а
С а р к а н с к о г о
района

1 Финансист 26000 6



11

Государственное
у ч р е ж д е н и е
" С а р к а н с к о е
р а й о н н о е
у п р а в л е н и е
казначейства"

1 Финансист 26000 6

12

Государственное
у ч р е ж д е н и е
" Ц е н т р
з а н я т о с т и "
С а р к а н с к о г о
р а й о н а
А л м а т и н с к о й
области

1 Финансист 26000 6

1 Юрист 26000 6

13

Государственное
у ч р е ж д е н и е
"Школа-гимназия
и м е н и  А б а й
С а р к а н с к о г о
района"

1 Педагог 26000 6

14

Государственное
коммунальное
к а з е н н о е
п р е д п р и я т и е
детский сад "Ер
Тостик" акимата
С а р к а н с к о г о
района

1 Финансист 26000 6

15

" Н у р  О т а н "
С а р к а н с к и й
районный филиал
Н а р о д н о
демократической
п а р т и и  " Н у р
О т а н "
А л м а т и н с к о й
области

1 Юрист 26000 6

16
Аппарат  акима
г о р о д с к о г о
округа

1 Программист 26000 6

17

Аппарат Акима
Алмалинского
с е л ь с к о г о
округа

1 Финансист 26000 6

18

Аппарат Акима
Коктерекского
с е л ь с к о г о
округа

1 Педагог 26000 6

19

Аппарат Акима
Кокжидинского
с е л ь с к о г о
округа

1 Программист 26000 6



20

Аппарат Акима
Л е п с и н с к о г о
п о с е л к о в о г о
округа

1 Программист 26000 6

21

Аппарат Акима
Шатырбайского
с е л ь с к о г о
округа

1 Программист 26000 6

22

Аппарат Акима
К о й л ы к с к о г о
с е л ь с к о г о
округа

1 Финансист 26000 6

23

Аппарат Акима
Карабугетского
с е л ь с к о г о
округа

1 Программист 26000 6

24

Аппарат Акима
Екиашинского
с е л ь с к о г о
округа

1 Программист 26000 6

25

Государственное
у ч р е ж д е н и е
" О т д е л
з е м е л ь н ы х
о т н о ш е н и и
С а р к а н с к о г о
района"

1 Кадастр 26000 6

26

Государственное
у ч р е ж д е н и е
"Профессиональ-
ный лицей N 14
города Саркан"

1
Т е х и н и к -
механик 26000 6

27

Государственное
у ч р е ж д е н и е
" О т д е л
з а н я т о с т и  и
с о ц и а л ь н ы х
программ"

1 Финансист 26000 6

28

Государственное
у ч р е ж д е н и е
" Н а л о г о в о е
управление по
С а р к а н с к о м у
району"

1 Правовед-
экономист

26000 6

29

Государственное
у ч р е ж д е н и е
" О т д е л
э к о н о м и к и  и
б ю д ж е т н о г о
планирования
а к и м а т а

1 Программист 6



С а р к а н с к о г о
района"

26000

30

Государственное
коммунальное
к а з е н н о е
п р е д п р и я т и е
" С а р к а н с к и й
гуманитарный
колледж"

1 Педагог 26000 6

31

Государственное
у ч р е ж д е н и е
"Средняя школа
и м е н и  А к ы н
Сара"

1 Финансист 26000 6

32

Государственное
у ч р е ж д е н и е
"Гуманитарно-
экономическая
ш к о л а
Островского"

2 Педагог 26000 6

33

Талдыкорганский
региональный
ф и л и а л
Республиканского
государственного
предприятия на
п р а в е
хозяйственного
в е д е н и я
"Республиканская
ветеринарная
лаборатория"
К о м и т е т а
государственной
и н с п е к ц и и  в
агропромышленном
к о м п л е к с е
Министерства
с е л ь с к о г о
х о з я й с т в а
Р е с п у б л и к и
Казахстан

1 Ветврач 26000 6

34

Государственное
у ч р е ж д е н и е
" О т д е л
ж и л и щ н о -
коммунального
х о з я й с т в а ,
пассажирского
т р а н с п о р т а  и
автомобильных

1 Архитектор 6



д о р о г о
С а р к а н с к о г о
района"

26000

35

Государственное
у ч р е ж д е н и е
"Тасарыкская
средняя школа с
дошкольным мини
центром"

1 Педагог 26000 6

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


